¹⁵ sq. Steph. de Borb., *Tract. de div. mat. praed.* - JdM

¹⁶ sq. BdT - JdM *Lib. mir.*, ms. cit., f. 102v - VdB XIII 76

¹⁷ sq. BdT - BdT *Lib. mir.*, ms. cit., f. 102v - VdB XIII 79-80

puer cum scypho rapitur et ante fores ecclesie ubi parentes agebant sollempnia collocatur et magnum gaudium omnibus generauit.¹⁸ Alibi tamen legitur quod predictus iuuenis fuit de Normandia, qui ultra mare pergens et a Soldano captus ante eum sepe uerberatur. Qui dum in festo sancti Nicholai uerberaretur et in carcere reclusus fleret et pro sua uerberatione et pro letitia quam tunc habere consueuerat, subito obdormiuit et euigilans in capella patris se inuenit.

bi dječaka s vrčem i postavi ga na vrata crkve u kojoj su roditelji obavljali svečanosti te sve obuze velika radost. Drugdje se pak veli kako spomenuti dječak bijaše iz Normandije, da ga na moru zarobi sultan, te da je pred njim često šiban. Dok je na svetkovinu svetoga Nikole bio bičevan i utamničen plakao, i zbog bičevanja i zbog veselja koje prije na taj dan uživaše, iznenada zaspa i probudivši se nađe se u očevoj kapelici.

¹⁸ sq. JdM – Steph. de Borb., *Tract. de div. mat. praed.* II 7, ms. Fir., f. 82r.